



Työ- ja elinkeinoministeriö
Arbets- och näringsministeriet

Oikeusministeriö
Lausuntopalvelu.fi

Lausunto
6.5.2021

1/2
VN/3063/2020Asianumero

Lausuntopyyntö 29.3.2021

LAUSUNTO TYÖRYHMÄN MIETINNÖSTÄ POSITIIVISTA LUOTTOTIETOREKISTERIÄ KOSKEVAKSI LAINSÄÄDÄNNÖKSI

Oikeusministeriö on pyytänyt lausuntoa työryhmän mietinnöstä positiivista luottotietorekisteriä koskevaksi lainsäädännöksi. Positiivisen luottotietorekisterin käyttöönotto perustuu pääministeri Sanna Marinin hallitusohjelman kirjaukseen. Työ- ja elinkeinoministeriö esittää lausuntonaan seuraavaa.

Työ- ja elinkeinoministeriö kannattaa mietinnössä esitettyä positiivista luottotietorekisteriä koskevaa lainsäädäntöä sekä sen tavoitteita. Uusi rekisteri palvelisi sekä luotonantajien että kuluttajien intressiä. Rekisterin kummatkin käyttömahdollisuudet hillitsisivät osaltaan kuluttajien ylivelkaantumista.

Rekisteri helpottaisi luottokelpoisuuden arvioimista, kun luotonantajan saatavilla olisi luotettavaa tietoa kuluttajien maksukyvyistä ja –halusta. Työ- ja elinkeinoministeriö katsoo, että rekisterin tietosisällön laaja kattavuus - kuluttajaluotot ja määrätyt muut yksityishenkilölle myönnetyt luotot sekä toiminimiyrittäjien luotot, maksuviiveitä koskevat tiedot ja luotonantajan pakollinen ilmoitusvelvollisuus - on perusteltua ylivelkaantumisen estämiseksi.

Rekisteröidyllä kuluttajalla olisi mahdollisuus tarkastella omia tietojaan sähköisen asiointipalvelun avulla. Näin hän pystyisi hyödyntämään omia rekisteritietojaan ja seuraamaan omaa taloudenhallintaansa. Työ- ja elinkeinoministeriö pitää hyvänä, että myös toiminimiyrittäjät on sisällytetty rekisterinkäyttäjiin, joilla on mahdollisuus tarkastella omia tietojaan. Työ- ja elinkeinoministeriö painottaa, että rekisterin käyttöliittymä on tärkeää saada sellaiseksi, että kuluttajakin voisi sitä käyttää.

Esityksessä esitetään, että rekisteriin tallennettavat maksuviivetiedot tulisi tallentaa 45 päivää viivästyneestä maksusta. Valmisteluvaiheessa on esillä ollut viivästysajalle useampia vaihtoehtoja. Työ- ja elinkeinoministeriö katsoo, että eri vaihtoehtojen kompromissina 45 päivää voisi olla toimiva lähtökohta ratkaisun löytymiselle.

KKV katsoo, että rekisteriin tulisi tallentaa ehdotetun 45 päivän sijaan maksuviivetieto 60 päivää viivästyneestä maksusta.

Työ- ja elinkeinoministeriö esittää harkittavaksi, että esityksen vaikutusten arviointi –osiossa vielä arvioitaisiin toiminimellä toimivien elinkeinonharjoittajien osalta esityksen vaikutusta heidän elinkeinotoimintaansa.

Kilpailu- ja kuluttajavirasto on lausunut rekisterin käytöstä luotonantajan ja kuluttajan näkökulmista. Työ- ja elinkeinoministeriö viittaa tältä osin Kilpailu- ja kuluttajaviraston lausuntoon.

Työ- ja elinkeinoministeriö pitää tärkeänä, että rekisteristä luotonantajalle luottotietoraportin muodossa annettavat tiedot määritellään mahdollisimman tarkkarajaisesti ja vain välttämättömiin tietoihin ottaen huomioon niiden käyttötarkoitus. Samoin tiedonsaantiin oikeutetut luotonantajat tulisi määritellä mahdollisimman tarkasti. Työ- ja elinkeinoministeriö pitää tärkeänä tietosuojaperiaatteiden huomioimista.

Antti Neimala
ylivohtaja, osastopäällikkö

Sari Alho
neuvotteleva virkamies